
2022.6.28 

Oak キャピタル 

 

「事業説明会」質疑応答要旨 

 

開催日：2022 年 6 月 23 日 

開催時刻：11:05～12:05 

開催場所：都市センターホテル 

当社登壇者：代表取締役会長兼社長 稲葉 秀二 

        常務取締役         宗雪 敏明 

        取締役            秋田   勉 

 

（質疑要旨） 

●新株主優待制度は楽しみであるが、情報が市場に浸透していないように思える。 

 積極的な広報活動をして欲しい。 

 

➡承知いたしました。効果的な施策にて実施します。 

 

●ユニバキャピタルとの経営統合の予定はあるのか。 

 

➡現時点では考えていません。 

 ただし、株主優待の運営など、ユニバキャピタルグループと Oak キャピタルグループで既に 

 連携をしている部分があります。 

 

●ノースエナジーについて 

①営業収益はどのくらいか。 

②今後の発展的ビジネス展開は。  

③北海道の冬場の日照時間について 

 

➡①個別には開示しておりませんので、決算短信のセグメント情報をご参照ください。 

  ②具体的には申し上げられませんがアライアンスがキーワードになります 

  ③年間日照量は他の地域と比較しても遜色ありません 

 

●今期に新たに投資する案件数と投資枠を教えて欲しい。 

 

➡案件数は具体的には決めておりません。 

  投資枠については調達した資金プラスαで柔軟に検討してまいります 

 

 

 



●ハワイのゴルフ場について、資本がある中国系企業や中東（オイルマネー）企業に売却するな

どの検討をしてはいかがか。 

 

➡選択肢の一つだと思います。貴重なご意見ありがとうございます。 

 

●ノースエナジーについて、発展途上国をはじめとするグローバル展開など、新たな事業の発

展に期待します。 

 

➡貴重なご意見をいただきありがとうございます。 

 

以上 


